xi.

ras de<sup>o</sup> ab eterno dict<sup>o</sup> fuerat dñs  
**S**z si vniuersa creatura oueniret i  
vnū. posset exp̄mere vocē supplicēz  
p̄ris mei dauid. **C**onserua me vñ  
dixi dño. de<sup>o</sup> me<sup>o</sup> es tu qm̄ bonoz  
meoz nō eges. **D**e<sup>o</sup> itaqz sicut fuit  
ab eterno sine creaturis de<sup>o</sup>. **I**ta di  
ci p̄t fuisse dñs nō p̄ actualē sed p̄  
aptitudinalē creaturaz possibiliz  
ad se relationē. **D**e<sup>o</sup> em̄ plenissimo  
et liberrimo iure dñat sue creature  
sue sit siue nō sit. **P**ōt em̄ si vult edu  
cē in esse nō existētes. et rursus eas  
in nihilū redigē q̄ iā existūt. cui nul  
la p̄t creatura dicē. **C**ur ita facis?  
**Q**ualis estz hec in dño maiestas. i.  
magnitudinis stat<sup>o</sup> si ad sui magnitu  
dinē de<sup>o</sup> creaturis existentib<sup>o</sup> indi  
geret. **I**dit aia mea i arce posita.  
dom<sup>o</sup> cordis mei. magnificū nimis  
et immensū dominiū dñi dei. **E**cce  
nit idcirco p̄ iubilū **M**agnificat aia  
mea dñm. **E**xcitauerā p̄ psalmiste  
vocē crebri<sup>o</sup> eā. **B**ñdic aia mea do  
minū. et oia q̄ intra me sūt nōi scō  
ei<sup>o</sup>. qz sanctū nomē ei<sup>o</sup>. **C**ōsidēabā  
qz nihil accreuerat sibi. s̄ creatur.  
ex eaz p̄ductiōe **N**ulla est apud eū  
trāsmutatio neqz vicissitudis obū  
bratio. **S**p̄ est q̄ est. sp̄ q̄ potēs est.  
**E**t hoc est p̄mū sanctū nomē eius.  
**Q**ui ē inq̄t misit me ad vos. **A**ddi  
dit sp̄s me<sup>o</sup>. **E**xultare poterat p̄  
om̄i laude. satis est deū nōiare deū  
qm̄ mai<sup>o</sup> eo cogitari non p̄t. **A**ddi  
dit ad exp̄sionē vsitatissimo more  
toti<sup>o</sup> sc̄pture maxime psalmoz. **I**n  
deo salutari meo. **P**rolixus nimis  
esset sermo si mysteriū otētū in ver

## Sup magnificat

bis istis dño deo salutari meo. q̄re  
ret exp̄mere **Mysteriū** siq̄dez beatif  
sime trinitatis cū approp̄atis p̄so/  
naz or̄inet̄ his terminis. dñs deus  
salutis me⁹ simul et habitudo cre  
ature intellectualis ad ip̄az trinita  
tē. **Capax** em̄ ei⁹ est sola. et p̄ beati/  
tudine p̄iceps ip̄i. .i. p̄fecte capax  
esse p̄t. **Spe**ctat dñs ad potentiaz  
adiutiua actu vel aptitudine. **Spe**  
ctat de⁹ ad sapientiā p̄uistiua. **Spe**  
ctat salutaris et me⁹ ad bonitatez  
reduciua. **Compax** ois creatura  
quātūcūqz tenuis entitatis ad ista  
tria vñ sortit̄ vnitatē veritatē et bo  
nitate aliquā. suo modo p̄ analogi  
am ad p̄mū ens. vñū. verū. bonum  
Sortit̄. modū. sp̄ez et ordinē. **Soz**  
tit̄ deniqz mensurā numez et pon/  
d⁹. Reddant̄ singula singulis. **Por**  
ro creatura intellectualis longe al  
tiori et diuiniōri p̄ximiori qz digni  
tate potentia sapiāz et beniuolētia  
diuinas imitat̄. **Dicebat** nūc ratio  
qz triū istoz capax est. **Et** quō ca/  
par. **Terre** p̄ memoriā. cognitiōnez  
et amorē. **Deniqz** p̄ influentiā gra  
uitā p̄fecte capax. hoc ē particeps  
esse p̄t. **Nulla** siq̄dez alia creatura  
op̄at̄ ad deū sicut ad obiectū cog  
nosibile. amabile et memorabile p̄  
ter intellectualē **Sola** igit̄ scit̄ et p̄t  
si vult magnificāē creatorē omniū  
vt dñm suū. vt deū suū. vt salutare  
suū. et ita suū vt semel habitum et  
possessū nunqz p̄de possit inuita.  
Fuit in me specialis rō cur appella/  
ret̄ salutaris me⁹ qd̄ est **Jhs** me⁹.

CCXXVI

**pp̄t** maternalē p̄rogatiua. fm̄ quā  
voluit etiā dici fili⁹ me⁹ imo et subdi  
t⁹ esse me⁹. **O** de⁹ altissime q̄s q̄lis  
quāta maiestas quāte humilitati!  
**Sz** minuit admirationez dū venit  
ad p̄cozes seru⁹ esse. opprobriū ho  
minū et abiectio pleb vsqz ad mor  
tē crucis. **Dat** hic documētū q̄tin⁹  
ad hec nōia. dñs deus me⁹. aia vel  
sp̄s sp̄ assurgat in timorē sanctuz  
pp̄t̄ maiestatis dominiū. **In** hono  
rē piū pp̄t̄ sapie dec⁹ eximū q̄ sua  
dignitate trahit et allicit. **Deniqz** i  
amorē sincerū pp̄t̄ possessionis b̄fi  
ficiū. **Etem** pl⁹ amam⁹ q̄ n̄ra sunt.  
**Nomē** d̄o salutaris et salutis ople  
ctit̄ hec tria. qz replet indigentiam  
irascibilis q̄ tēdit in arduū. rōnalis  
q̄ tendit in honestū pulcrū et verū.  
necnō cupiscibilis q̄ se tūgit et in  
timat ad bonū cōsumatiū et vñiti  
uū. vmbz d̄licitis quo fit vt tur/  
pioza iudicet et horreat recta rō q̄  
magis eā ab honestatis nobilita/  
te et libertatis sede deiciat̄ sic luxu  
ria et gula. **Pulcerrima** p̄inde d̄gi  
nitas nūcupat̄. **Trahit** hec altissi  
ma et p̄sus iugit̄ rumināda cōfide  
ratio ex ip̄is nature pp̄rietatibus.  
**Natura** q̄ppe filia dei p̄fēz imitat̄.  
**Cōcluserūt** p̄hi cultozes sui q̄ non  
p̄t inueniri nisi triplex rō boni. vñ  
scz delectabilis et honesti **Rursum**  
triplex hec rō tō nō repit̄ i alijs qz  
intellectualib⁹ creatur̄. et hoc adue  
terūt pauci nimis. **Creature** inaiā/  
te tendūt in solū cōuenēs eis et vti  
le absqz delectabili. .i. ad loca sua p̄

ib z

## Tractatus

seruatione vel ad actiones p sui multiplicatōe ne spēs deficiat. **C**reature sensitiue tendūt vltra bonuz suū vtile ad delectabile sed nō ad honestū. **C**reature intellectuales tē dūt sub hac rōe triplici ad obiecta sua maxie ad honestū. **I**ez si q̄dez si recte sūt. aut solū apparēs si puer se. **E**st em̄ singularis et eminēs p̄rietas aie rōnalis vt appetentissima sit honestatis. **S**ūt in aialib' et auib' q̄busdā q̄daz simulacra occupiti honoris. qz pugnāt vt vincāt. h̄ radix est nō honestū bonū h̄ vtile. vt p nidis. vel deliciosū p cibis et p/ lificatōe. **S**itr et brutalib' hōib' q̄ opati sūt iumentis inspiētib' q̄b' nō est intellect'. **N**ōne magnificus. nōne potēs dñs. sic magnificās et extollens aiaz et spm̄ rōnalē. sic p hoc triplex bonū replēs. si nō fple uerit om̄e in bonis desiderū scz q̄ repletio beatitudinis est cōsumate sūdāmētū. **M**agnificate igiē mecū dñm o filij hoim et exaltem' nomē ei' in id ipm. **C**anāt oēs et dicant singuli mecū. **M**agnificat aia mea dñm. **I**taqz bonū est cōfiteri dño z psallē nōi tuo altissime. **I**n decacordo psalterio cū cantico in cithara. **O**m̄ipotēs p̄ tu' o spūalis aia q̄ possidet fecit et creauit te noluit te derelinquē sine musica delectatiōe. **N**oluit in p̄mis te in cāticis exerceri. **N**utrit hęc amorē sandū. qz sp̄ritū exhilarāt. delectāt mentē et le/tificāt. oblectāt aiaz. **T**otū p̄inde cordis tricliniū. gaudio replent in

xi.

voce exultatōis et salutē. **C**ōpletur ille decacordi psalterij dauid p̄ris mei finis in vnū. **O**is spūs laudet dñm. **S**pūs vt dixim' est architr/ clin' cordis. p̄nceps cordis. **I**conomus dom' sue vocat ex nature sue p̄rietate libez arbitriū aut spūs liber arbitrio. **C**ōsurgit ptās ei'. ex aio et aia. viro et vxore. modis expositis. **N**ō em̄ esset spūs liber si sola sibi ptās essz p̄ceptiua. nō etiā motiua. **N**eqz si ptātez habēt mo/ uēdi se nō etiā cōgnoscedi se. spūs libertate pollēt. **E**t qm̄ ptās vtraqz sibi ouenit facultas a facilitate d̄z illa ptās. **S**ic em̄ duo simul oueniētes ad tractū nauis facultatē sorti unt. quā nō hz quisqz p se sumpt'. **S**ic ad scribendū occurrūt ocul' visionē sua dirigēs. et man' digitorū motu scribēs. alioq̄n nō esset facultas. hoc est facilitas in formatōe l̄raz. **H**oc plane cognito memoriē qz retento fiat adaptatio finalis. quō cōcordat psalteriū cū cātico et cithara. **D**icat igiē ip̄e spūs. **E**xurge gl̄ia mea. exurge psalteriū et cithara. **S**onet psalteriū ab alto. si/ dicalas hz ex auro vel auricalco. **D**at spūs deiformis aio et aie dū residēt in excello cordis habitaclo tanqz in arce syon q̄ est apex mentis. **D**at inqz psalteriū. dat idē sp̄rit' aio et aie dū manent in infimo tabernaculo citharaz. q̄ ex imo sonat. q̄ ex corio desiccato et tenso cū cordulis neruoz tortis cōtexta est i signū mortificate carnis. **S**ubinde

canticum commemoratū inter psalte  
riū et citharaz dat spūs aīo et aīe.  
sponso et sponse. dū mediū locum  
mystici cordis tenēt. In p̄mo sola  
eternitas. In sc̄do euiternitas. In  
tertio materialitas inspicit. **Veni**  
et etas q̄n p̄trāsibūt plurimī et mul  
tipler erit sc̄ia. q̄n sapia abscondita  
in mysterio copiosi⁹ elucescet. Mul  
ta em̄ habeo sup istis dicere q̄ mō  
portare nō p̄t vnusq̄sq̄. **Exurgat**  
cū diluculo spūs exhilarat⁹ ex psal  
terio decacordo cū cātico in citha  
ra. **Exurgat** in gloria sua. exurgat  
diluculo. dū auroa lucis p̄ gr̄am  
rutilat. dum hyems infidelitatis  
trāsiit. imber carnalis sensus abiit  
et recessit trahēs deorsū. lumēq̄ cō  
glutinās flores sanctorū desiderio  
rū pulcerrimi et vernātes apparue  
rūt in terra q̄ p̄us mortis et aliena  
facta est vite et n̄ra. **Tps** putatio  
nis palmitū min⁹ vtilium aduenit.  
**Vox** turturis casti gemit⁹ suavis  
q̄ planct⁹ audita est in terra n̄ra q̄  
a vicis delicta deserta est. h̄ virtuti  
b⁹ speciosa pinguescens et vberri  
ma sic⁹. q̄ sicut vitis et oliua noluit  
deserere dulcedinē sui fruct⁹ vt re  
gnaret inē sterilia ligna seculi. p̄tu  
lit grossos suos. vinee florentes s̄  
vnica vite q̄ est eterna sapia. et sub  
agricola p̄re odorē dederūt. bonis  
in vitam. h̄ malis est odor mortis.  
**Quid** superest nisi vt vox spūs dei  
formis imaginē h̄ns dilecti nūc au  
diat et dicat ad aīaz quocūq̄ fue  
rit habitaculo collocata. **Surge** p̄